

Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2021 г.
(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2021 г.	2020 г.
Операционная деятельность			
Выручка от операционной аренды	23	33 415 197	25 081 291
Выручка от эксплуатации комплекса услуг горно-транспортного оборудования	23	6 990 123	7 072 663
Стоимость приобретенных услуг и материалов	24	(17 376 410)	(18 955 242)
Износ основных средств	6	(13 647 354)	(8 025 104)
Расходы на персонал	25	(3 588 615)	(2 613 418)
Обесценение прочих активов, основных средств и резервы по оценочным обязательствам	14	(952 928)	(1 291 269)
Создание оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки процентных активов	19	(309 537)	826 547
Доходы/(расходы) от продажи лизингового имущества		607 576	278 805
Доходы/(расходы) от продажи основных средств		1 335 689	(609 204)
Доходы от продажи товаров		36 916	2 014 771
Доходы от продажи запасов		582 274	210 421
Доход/(расход) от уступки прав требования		(18 689)	176 919
Доход от выгодной покупки бизнеса	5	—	31 167
Прочие доходы	26	6 712 495	6 091 976
Прочие расходы	27	(4 246 003)	(6 530 216)
Прибыль от операционной деятельности		9 540 734	3 760 107
Доля в прибыли/(убытке) совместных предприятий и ассоциированных компаний	28	727	(121 402)
Финансовые доходы	29	7 344 913	6 185 363
Финансовые расходы	30	(11 452 377)	(9 327 690)
Чистые (расходы)/ по операциям в иностранной валюте:			
- операции по конвертации валют		43 447	27 489
- переоценка валютных статей		(225 274)	715 687
Чистые финансовые расходы		(4 288 564)	(2 520 553)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		5 252 170	1 239 554
Расход по налогу на прибыль	21	(1 175 728)	(232 029)
Прибыль за отчетный период		4 076 442	1 007 525
Приходящаяся на:			
- акционера		4 076 442	1 035 763
- неконтролирующие доли участия		—	(28 211)
Прочий совокупный убыток			
<i>Прочий совокупный убыток, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка при выполнении соответствующих условий</i>			
Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних компаний		(9 679)	(273 933)
Прочий совокупный убыток за отчетный период		(9 679)	(273 933)
Итого совокупный доход за отчетный период		4 066 763	733 592
Приходящийся на:			
- акционера		4 066 763	761 803
- неконтролирующие доли участия		—	(28 211)

Подписано и утверждено к выпуску от имени Совета Директоров:

М.В. Анищенков

Ю.С. Русских

4 апреля 2022 г.

Генеральный директор

Главный бухгалтер

Прилагаемые отдельные примечания 1-36 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

